Awal mula masyarakat Jawa memakai kalender Jawa berasal dari

kalender saka. Kalender saka dipakai di Jawa sampai awal abad ke-17.

Kesultanan Demak, Banten, dan Mataram, menggunakan kalender saka dan

kalender hijriyah secara bersama-sama. Pada tahun 1633 Masehi (1555 saka

atau 1043 hijriyah), Sultan Agung Ngabdurrohman Sayyidina Panotogomo

Molana Matarami (1613-1645) dari Mataram menghapuskan kalender saka

dari pulau Jawa, lalu menciptakan kalender Jawa yang mengikuti kalender